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Republika e Kosovës                                                                                            Komuna e Gjilanit
Republika Kosova                                                                                                 Opština Gnjilane
Republic of Kosovo                                                                                               Municipality of Gjilan
                                                                                                                        Gilan Belediyesi  

Duke u bazuar në nenin 46 pragrafi 2.10 të Statutit të Komunës së Gjilanit 01.Nr.016-126211  të datës 06.11.2014 me ndryshime dhe plotësime 01.Nr.016-28448 të datës 22.03.2018, pas shqyrtimit të propozimit të prof. Dr. Aliriza Selmani, Kuvendi i Komunës së Gjilanit në mbledhjen e mbajtur më 29.04.2025  miraton  këtë: 



V E N D I M
 PËR VENDOSJEN E MBISHKRIMIT-TABELËS NË OBJEKTIN E ISH OZN-ËS NË GJILAN

1. Miratohet  propozimi i prof.Dr. Aliriza Selamni që në objektin famkeq të ish OZN-ës (ish objekti i Teknikës Popullore) të vendoset një tabelë-mbishkrim në shenjë përkujtimi të mbi 1000 shqiptarëve të pafajshբm të cilët jan likuiduar pa gjyq në fundë të vitit 1944 dhe në fillim të vitit 1945 nga forcat sllavo-komuniste

2. Zbatimin e këtij vendimi e bënë ekzekutivi i Komunës së Gjilanit

3. Ky Vendim hynë në fuqi ditën e miratimit nga  KK-Gjilan.
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